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Abschnitt 3 - Sonntag 08.12.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Hallenbad Lübbecke, Bohlenstraße 25, 32312 Lübbecke
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichterin für die Männer Corinna Paprotta SV OWL | SG Oelde
Schiedsrichter für die Frauen Bodo Schwertmann SV OWL | TV Ennigerloh
Starter für die Männer Sascha Burdick SV OWL | ST Bielefeld
Starter (AW) Christoph Paduch Wasserfreunde Bielefeld
Starterin für die Frauen Dilara Yaylagül SV OWL | TuS Einigkeit Hillegossen
Sprecher Katrin Grundmann SV Neptun Lubbecke
Sprecher Mandy Pieper SV Neptun Lubbecke
Schwimmrichter freier Starter SV OWL
Schwimmrichter (AW) Leonie Mut SV Neptun Lubbecke
Schwimmrichter Barbara Elsing Wasserfreunde Bielefeld
Schwimmrichter (AW) Lena Vogt SV Neptun Lubbecke
Auswerter Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Auswerterin Christine Eikelmann SV Neptun Lübbecke
Protokollführer Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG, Abt. Wassersport

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Anne Forell 1. Paderborner SV
Zielrichter Jürgen Börger SC Steinhagen-Amshausen
Zielrichter Anja Hanswille SC Undine Beckum
Zielrichter Niklas Möller SC Herford
Zielrichter Katharina Schneider TG Ennigloh
Zielrichter (AW) Dr. Britta Degener SG Oelde
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Tim Paduch SV OWL | 1. Paderborner SV
Zeitnehmer Bahn 1 Sascha Fißmer SC Herford
Zeitnehmer Bahn 1 (AW) Thorsten Gratz SV Neptun Lubbecke
Zeitnehmer Bahn 2 Maik Rethmeier SC Steinhagen-Amshausen
Zeitnehmer Bahn 3 Nicolas Vollmer Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 4 Nicole Haase SSC'90 Schloß Holte-Stukenrbock
Zeitnehmer Bahn 5 Sergej Janzen 1. Paderborner SV 1911
Reserve-Zeitnehmer Corstiaan de Vlaming SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 1 Alina Ehlers SV Halle (Westf.)
Zeitnehmer Bahn 2 Helen Grawe Gütersloher SV
Zeitnehmer Bahn 3 Lena Drees SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 4 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmer Bahn 5 Sebastian de Man TuS Viktoria Rietberg
Zeitnehmer Bahn 5 (AW) Eugen Vetcholowski ST Bielefeld
Reserve-Zeitnehmer Dieter Reimann Warendorfer SU

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Anne Ernst SC Steinhagen-Amshausen
Wenderichter 1 Dagmar Becker-Reimann Warendorfer SU
Wenderichter 2 Pavel Kondratenko SV 1860 Minden
Wenderichter 3 Marlen Grospitz TG Ennigloh
Wenderichter 4 Claudia Martinez Pereira Gütersloher SV
Wenderichter 5 Nicole Himpel SSC'90 Schloß Holte-Stukenrbock
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 20 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 22 - 200m Lagen männlich (Zweikampf)
Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich (Zweikampf)
Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 26 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 28 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 29 - 4x50m Freistil weiblich

Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
OJR 11 J. (2013): 02:24,65 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 30.11.1997 in Neheim-Hüsten (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:14,04 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 24.10.1998 in Bielefeld (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:02,45 - Reinke, Simon (SC Herford) am 25.10.2019 in Gorzów Wlkp. (GER)
OJR 14 J. (2010): 01:59,60 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 04.12.1993 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 15 J. (2009): 01:56,69 - Dick, Nikolaj (1. Paderborner SV) am 02.12.2006 in Bielefeld, AquaWede (GER)
OJR 16 J. (2008): 01:55,13 - Dick, Nikolaj (1. Paderborner SV) am 10.11.2007 in Düren (GER)
OJR 17 J. (2007): 01:54,70 - Baranowski, Tim (1. Paderborner SV) am 27.10.2007 in Wuppertal (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 01:52,69 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 12.11.2005 in Recklinghausen (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:10,00   2012: 02:54,00   2011: 02:47,00   2010: 02:30,00   2009: 02:25,00   2008: 02:20,00   2007: 02:18,00   2005
bis 2006: 02:15,00   offen: 02:13,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:49,76 200
  100m: 01:22,64 (01:22,64) | 200m: 02:49,76 (01:27,12)

2. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 02:55,47 181
  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:55,47 (01:31,75)

3. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 02:57,20 176
  100m: 01:26,09 (01:26,09) | 200m: 02:57,20 (01:31,11)

4. Illia Kukhlenko 2013 SC Herford 03:00,38 167
  100m: 01:25,28 (01:25,28) | 200m: 03:00,38 (01:35,10)

5. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:08,25 147
  100m: 01:29,93 (01:29,93) | 200m: 03:08,25 (01:38,32)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:20,08 356
  100m: 01:06,55 (01:06,55) | 200m: 02:20,08 (01:13,53)

2. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:24,34 326
  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:24,34 (01:15,92)

3. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:33,85 269
  100m: 01:16,13 (01:16,13) | 200m: 02:33,85 (01:17,72)

4. Richard Rempel 2012 SC Herford 02:38,36 247
  100m: 01:14,53 (01:14,53) | 200m: 02:38,36 (01:23,83)

5. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 02:43,86 223
  100m: 01:17,96 (01:17,96) | 200m: 02:43,86 (01:25,90)

6. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 02:45,85 215
  100m: 01:20,10 (01:20,10) | 200m: 02:45,85 (01:25,75)

7. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:49,01 203
  100m: 01:19,24 (01:19,24) | 200m: 02:49,01 (01:29,77)

disqualifiziert
Florian Eube 2012 Gütersloher SV EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:12

abgemeldet
Lutz Kampmeier 2012 Gütersloher SV
Vincent Klack 2012 SV Halle (Westf.) e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:06,77 481
  100m: 01:00,16 (01:00,16) | 200m: 02:06,77 (01:06,61)

2. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:16,79 383
  100m: 01:04,83 (01:04,83) | 200m: 02:16,79 (01:11,96)

3. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:19,64 360
  100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:19,64 (01:13,92)

4. Moritz Warnecke 2011 Warendorfer SU 02:25,82 316
  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:25,82 (01:14,90)

5. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:26,09 314
  100m: 01:11,48 (01:11,48) | 200m: 02:26,09 (01:14,61)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:26,94 309

  100m: 01:08,24 (01:08,24) | 200m: 02:26,94 (01:18,70)
7. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:40,81 235

  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:40,81 (01:21,60)

abgemeldet
Marlon Schieb 2011 SC Undine Beckum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:11,67 429
  100m: 01:02,69 (01:02,69) | 200m: 02:11,67 (01:08,98)

2. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:25,92 315
  100m: 01:11,18 (01:11,18) | 200m: 02:25,92 (01:14,74)

3. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 02:32,41 277
  100m: 01:11,27 (01:11,27) | 200m: 02:32,41 (01:21,14)

abgemeldet
Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:14,54 402
  100m: 01:04,29 (01:04,29) | 200m: 02:14,54 (01:10,25)

2. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 02:18,83 366
  100m: 01:06,32 (01:06,32) | 200m: 02:18,83 (01:12,51)

3. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:21,24 348
  100m: 01:06,77 (01:06,77) | 200m: 02:21,24 (01:14,47)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:00,51 560
  100m: 00:57,27 (00:57,27) | 200m: 02:00,51 (01:03,24)

2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:01,44 547
  100m: 00:58,95 (00:58,95) | 200m: 02:01,44 (01:02,49)

3. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:03,35 522
  100m: 00:59,53 (00:59,53) | 200m: 02:03,35 (01:03,82)

4. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:07,28 475
  100m: 01:00,71 (01:00,71) | 200m: 02:07,28 (01:06,57)

5. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:10,38 442
  100m: 01:02,00 (01:02,00) | 200m: 02:10,38 (01:08,38)

6. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:12,56 421
  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:12,56 (01:06,90)

7. Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911 02:18,76 367
  100m: 01:05,87 (01:05,87) | 200m: 02:18,76 (01:12,89)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Kurzbahn 2024

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:02,48 534
  100m: 00:59,01 (00:59,01) | 200m: 02:02,48 (01:03,47)

2. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:06,81 481
  100m: 01:00,11 (01:00,11) | 200m: 02:06,81 (01:06,70)

3. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 02:11,78 428
  100m: 01:02,99 (01:02,99) | 200m: 02:11,78 (01:08,79)

4. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 02:13,98 407
  100m: 01:04,44 (01:04,44) | 200m: 02:13,98 (01:09,54)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Kurzbahn 2024

Luca Gröne 2006 SC Herford 02:02,02 540
  100m: 00:57,67 (00:57,67) | 200m: 02:02,02 (01:04,35)

2. Rasmus Becker 2005 SC Steinhagen-Amshausen 02:12,92 417
  100m: 01:03,79 (01:03,79) | 200m: 02:12,92 (01:09,13)

abgemeldet
Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Kurzbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 02:00,51 560
  100m: 00:57,27 (00:57,27) | 200m: 02:00,51 (01:03,24)

2. Janne Lüngen 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:01,23 550
  100m: 00:59,04 (00:59,04) | 200m: 02:01,23 (01:02,19)

3. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 02:01,44 547
  100m: 00:58,95 (00:58,95) | 200m: 02:01,44 (01:02,49)

4. Luca Gröne 2006 SC Herford 02:02,02 540
  100m: 00:57,67 (00:57,67) | 200m: 02:02,02 (01:04,35)

5. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 02:02,39 535
  100m: 00:59,55 (00:59,55) | 200m: 02:02,39 (01:02,84)

6. David Lange 2007 ST Bielefeld 02:02,48 534
  100m: 00:59,01 (00:59,01) | 200m: 02:02,48 (01:03,47)

7. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:03,35 522
  100m: 00:59,53 (00:59,53) | 200m: 02:03,35 (01:03,82)

8. Tobias Huhn 1999 ST Bielefeld 02:05,72 493
  100m: 01:02,30 (01:02,30) | 200m: 02:05,72 (01:03,42)

9. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:06,77 481
  100m: 01:00,16 (01:00,16) | 200m: 02:06,77 (01:06,61)

10. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 02:06,81 481
  100m: 01:00,11 (01:00,11) | 200m: 02:06,81 (01:06,70)

11. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:07,28 475
  100m: 01:00,71 (01:00,71) | 200m: 02:07,28 (01:06,57)

12. Marc Pähler 2008 SC Steinhagen-Amshausen 02:10,38 442
  100m: 01:02,00 (01:02,00) | 200m: 02:10,38 (01:08,38)

13. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 02:11,67 429
  100m: 01:02,69 (01:02,69) | 200m: 02:11,67 (01:08,98)

14. Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld 02:11,78 428
  100m: 01:02,99 (01:02,99) | 200m: 02:11,78 (01:08,79)

15. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:12,56 421
  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:12,56 (01:06,90)

16. Rasmus Becker 2005 SC Steinhagen-Amshausen 02:12,92 417
  100m: 01:03,79 (01:03,79) | 200m: 02:12,92 (01:09,13)

17. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 02:13,98 407
  100m: 01:04,44 (01:04,44) | 200m: 02:13,98 (01:09,54)

18. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:14,54 402
  100m: 01:04,29 (01:04,29) | 200m: 02:14,54 (01:10,25)

19. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:16,79 383
  100m: 01:04,83 (01:04,83) | 200m: 02:16,79 (01:11,96)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911 02:18,76 367

  100m: 01:05,87 (01:05,87) | 200m: 02:18,76 (01:12,89)
21. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 02:18,83 366

  100m: 01:06,32 (01:06,32) | 200m: 02:18,83 (01:12,51)
22. Mark Hartung 2011 ST Bielefeld 02:19,64 360

  100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:19,64 (01:13,92)
23. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 02:20,08 356

  100m: 01:06,55 (01:06,55) | 200m: 02:20,08 (01:13,53)
24. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 02:21,24 348

  100m: 01:06,77 (01:06,77) | 200m: 02:21,24 (01:14,47)
25. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 02:24,34 326

  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:24,34 (01:15,92)
26. Moritz Warnecke 2011 Warendorfer SU 02:25,82 316

  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:25,82 (01:14,90)
27. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:25,92 315

  100m: 01:11,18 (01:11,18) | 200m: 02:25,92 (01:14,74)
28. Eduard Berlein 2011 Gütersloher SV 02:26,09 314

  100m: 01:11,48 (01:11,48) | 200m: 02:26,09 (01:14,61)
29. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 02:26,94 309

  100m: 01:08,24 (01:08,24) | 200m: 02:26,94 (01:18,70)
30. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 02:32,41 277

  100m: 01:11,27 (01:11,27) | 200m: 02:32,41 (01:21,14)
31. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 02:33,85 269

  100m: 01:16,13 (01:16,13) | 200m: 02:33,85 (01:17,72)
32. Richard Rempel 2012 SC Herford 02:38,36 247

  100m: 01:14,53 (01:14,53) | 200m: 02:38,36 (01:23,83)
33. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:40,81 235

  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:40,81 (01:21,60)
34. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 02:43,86 223

  100m: 01:17,96 (01:17,96) | 200m: 02:43,86 (01:25,90)
35. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 02:45,85 215

  100m: 01:20,10 (01:20,10) | 200m: 02:45,85 (01:25,75)
36. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 02:49,01 203

  100m: 01:19,24 (01:19,24) | 200m: 02:49,01 (01:29,77)
37. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 02:49,76 200

  100m: 01:22,64 (01:22,64) | 200m: 02:49,76 (01:27,12)
38. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 02:55,47 181

  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:55,47 (01:31,75)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
39. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 02:57,20 176

  100m: 01:26,09 (01:26,09) | 200m: 02:57,20 (01:31,11)
40. Illia Kukhlenko 2013 SC Herford 03:00,38 167

  100m: 01:25,28 (01:25,28) | 200m: 03:00,38 (01:35,10)
41. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:08,25 147

  100m: 01:29,93 (01:29,93) | 200m: 03:08,25 (01:38,32)

abgemeldet
Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld


